I. Turci autem cum a Catalanis discessissent, in duas partes dividuntur, et alli Chalelem, alii Meleculum sequuntur. Meleucus sacro baptisme cum suis primum initiatus, magnis etiam stipendiis ab imperatore acceptis, cum deinde et fidem illi dataum fregisset, et religionis instituta legesque repudiasset, et ad Romanorum hostes defecisset, prorsus desperata Romanorum amicitia ad Craelem Servias, a quo accessebatur, se conferre maluit, quam in conspectum Romanorum venire. Quare ipse et mille ejus equites cum quingentis peditibus profecti ad Craelem omnes equos et arma tradere jussi sunt, et privatam vitam agere, ea tamen lege, ut belli tempore et cum res ita posceret arma sumerent, ac Triballorum exercitum totidem sequerentur quot ipse imperasset.

μου καὶ χρείας τοιαύτης
Τρίβαλλῶν στρατεύματι.

II. Chalel vero cum trecentis et mille equitibus et
ocingentis peditibus in Macedonia immoratus du-
abus conditionibus pacem cum Romanis facere cu-
piebat, ut et Christopolitanas angustias transire
sineretur, et Romanis navibus cum omnibus quas
haberet manubiis impositus, trajecto Hellesponti
fretu, in patriam perduceretur. Imperator hac le-
gatione audita, qualem et quantam Romanis pro-
vinciis perniciem attulissent recordatus, **255** illos
tanquam grave onus quamprimum excutere voluit.
Quamobrem statim præstanti duce Senacherim, qui
tunc magnus stratopedarcha erat, cum tribus equi-
tum n illibus misso, illos e Macedonia in Thraciam C
ad Hellespontum usque perducendos curavit. Ibi
cum Romani duces et milites multitudinem equo-
rum, pecuniarum et omnis generis manubiarum
vidissent, quas e Romanis provinciis hostes in
Asiam transportaturi forent, indignum rati sunt se
volentibus id fieri. Sive igitur rem Romanam com-
miserati, sive lucri et emolumentorum spe cor-
rupti ea consilia ceperint, quæ a pactis et conventis
abhorrent, non modo iis navebus quibus transpor-

Variorum notæ.

πονθότες, ἔδει δὲ τοὺς κεκρατηκότας οὐχ ἐσον πόλων καὶ ἵππων, ἀλλὰ καὶ πόλεων καὶ χωρῶν, καὶ πάντων τῶν ἑκείνοις προσδοτών αὐτούς γεγονότα; ζυρίους ἐπειτὴν σφίσαιν αὐτοῖς, ταῦτα διελέθοντα, διείλεντο καὶ ταῦτα ποιῶμεν; Οἱ μὲν ἐκ Σικελίας ἥρμαψενοι, τὰς πόλεις ἐλόντες, αὐτοῦ που μένεντι φοντο δεῖν, ἀντὶ τῶν ἀπολογάτων ταῖς τοιτῶν γυναιξὶ καὶ παισιν αὐτοῖς καταστάντες. Ἰπποι δὲ καὶ πόλα, καὶ πᾶς τις πρὸς μάχην παρατεχεῖ Περσαῖς· ἦν. Εἰς ταῦτα narratione liquet Persa;

seu (quod idem est) Turcos, Boetico prælio simul
e in Catalans interfuisse; et Catalanos quidem,
hostium urbibus, agris, uxoribus, et liberis poti-
tos, sedem illic fixisse; Turcos autem, armis,
equis, et reliqua omni preda auctos, inde disces-
sisse. Alter tamen Gregoras Vide adnotata supra
ad hunc capit. sect. 1. Rouvres